

استقبال الهام علی‌اف از رئیس قبرس شمالی



رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار با ارسین تاتار رئیس قبرس شمالی با اشاره به نقش سازمان کشورهای ترک به‌عنوان یک پلت‌فرم مؤثر ابراز امیدواری کرد که مردمان جهان ترک به توسعه روابط در زمینه‌های مختلف ادامه دهند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری تسنیم، الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان امروز (14 اکتبر) از ارسین تاتار رئیس‌جمهوری قبرس شمالی استقبال کرد. در این دیدار از گسترش روابط بین مردمان جهان ترک بر اساس پیوند تاریخی آن‌ها با یکدیگر و از وجود فرصت برای گسترش همکاری بین دو ملت در زمینه‌های بشردوستانه، فرهنگی، آموزشی و ورزشی ابراز خرسندی شد.

رئیس‌جمهور آذربایجان در این راستا با اشاره به نقش سازمان کشورهای ترک به‌عنوان یک پلت‌فرم مؤثر، ابراز امیدواری کرد که مردمان جهان ترک به توسعه روابط در زمینه‌های مختلف ادامه دهند.

علی‌اف خاطرنشان کرد که آذربایجان همواره به اتحاد نزدیک جهان ترک کمک کرده است و از این پس به وحدت جهان ترک متعهد خواهد بود.

در این نشست فعالیت جمهوری ترک قبرس شمالی به‌عنوان عضو ناظر در چارچوب سازمان کشورهای ترک مورد بحث و بررسی قرار گرفت و خاطرنشان شد که جمهوری ترک قبرس شمالی برای مدت طولانی ناظر در سازمان همکاری اقتصادی و سازمان همکاری اسلامی بوده است، بنابراین، کاملاً منطقی است که جمهوری ترک قبرس شمالی در سازمان کشورهای ترک وضعیت ناظر داشته باشد.

ارسین تاتار نیز به نوبه خود، به مناسبت تأمین کامل حاکمیت آذربایجان، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور این کشور را تبریک گفت.

وی همچنین با ابراز خرسندی از رویدادهای برگزارشده در روزهای فرهنگی قبرس شمالی که در باکو برگزار می‌شود، از رئیس‌جمهور آذربایجان به خاطر شرایط ایجادشده قدردانی کرد.

در این دیدار موضوعات همکاری در حوزه‌های گردشگری، علمی، آموزشی و تبادل دانشجو مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در پایان رئیس‌جمهور ترک قبرس شمالی به رئیس‌جمهور آذربایجان یادبودی تقدیم کرد.

ارسین تاتار رئیس‌جمهوری قبرس شمالی طی سخنانی در نشست با نمایندگان رسانه‌ها گفت: ما به خاک کسی چشم نداریم، تا زمانی که هیچ‌کس به خاک ما چشم نداشته باشد.

وی خاطرنشان کرد: آذربایجان با آزادسازی سرزمین‌های خود از اشغال و بازگرداندن کامل حاکمیت خود عدالت را تأمین کرد.

ارسین تاتار تأکید کرد: ما به مبارزه برای احقاق حقوق خود ادامه خواهیم داد. غربی‌ها با تحریم قبرس شمالی سعی دارند ما را به زانو درآورند و از ترکیه دور کنند، اما ترک‌های قبرس این اجازه را نخواهند داد. با حمایت ترکیه و آذربایجان و سایر کشورهای ترک زبان که به ما ملحق شده‌اند، قبرس شمالی به بی‌عدالتی‌هایی که تاکنون با آن روبه‌رو بوده است پایان خواهد داد.

رئیس‌جمهوری قبرس شمالی خاطرنشان کرد: آذربایجان به دلیل فشارهای سیاسی نتوانست استقلال قبرس شمالی را به رسمیت بشناسد، ما این را درک می‌کنیم، اما با وجود همه فشارهای سیاسی، ما در

آذربایجان هستیم و روابط ما با آذربایجان روز به روز در حال توسعه است.